
تلاش برخی نمایندگان برای معرفی 
شمس‌الدین حسینی به عنوان وزیر اقتصاد

براساس شنیده‌ها 
در روزهای اخیر برخی 
از نمایندگان مجلس برای 
انتخاب شمس‌الدین حسینی 
به عنوان وزیر اقتصاد به دولت 
اصرار کرده‌اند. به گزارش 

تجارت‌نیوز، برخی نمایندگان اظهار کرده‌اند که حسینی در 
جلسه استضیاح همتی به شخص مسعود پزشکیان برای وزارت 
اقتصاد پیشنهاد شده اما با مخالفت او مواجه شده‌اند. گفتنی است، 
در روزهای اخیر نمایندگان مجلس اصرار بیشتری برای انتخاب 

حسینی به عنوان وزیر اقتصاد به دولت داشته‌اند.
    

رئیس اتاق بازرگانی ایران:
اقتصاد کشور نباید معطل مذاکرات بماند

رئیس اتاق بازرگانی ایران 
بیان کرد: هرچند که علاقه‌مند 
به نتایج مطلوب مذاکرات 
هستیم، اما نباید اقتصاد کشور 
معطل مذاکرات بماند. انتظار ما 
از دولت این است که همزمان 

با مذاکرات، اصلاحات اقتصادی را در داخل کشور با جدیت آغاز 
کند. به گزارش اقتصادآنلاین، صمد حسن‌زاده در اولین نشست 
هیات نمایندگان اتاق ایران در سال ۱۴۰۴، گفت: نزدیک به یک 
دهه است که کشور با بحران سرمایه‌گذاری مواجه و انگیزه برای 
سرمایه‌گذاری کاهش یافته و جذابیت بازار‌هایی مانند طلا و 
مسکن برای مردم افزایش یافته است. گرایش به این بازار‌ها و خروج 
سرمایه از بخش حقیقی برای اقتصاد کشور ما اتفاق افتاده است که 
یک خسارت بزرگ است. او تصریح کرد: تاکید اتاق بازرگانی بر 
الحاق به کنوانسیون‌های بین‌المللی است و لازم است همزمان 
با انجام مذاکرات برنامه‌هایی برای کاهش ریسک مبادلات و ارتقا 
نظام بانکی و مالی اندیشیده شود. از مجمع تشخیص مصلحت 
نظام می‌خواهیم که در سایه کار کارشناسی، با توجه به نظرات 
فعالان اقتصادی گام‌های نهایی برای پیوستن به لوایح پالرمو و 

CFT برداشته شود.
    

نایب رئیس اتاق مشترک دو کشور:
آذربایجان به ایرانی‌ها 

ویزای مدت‌دار نمی‌دهد
نائب رئیس اتاق مشترک 
بازرگانی ایران و جمهوری 
آذربایجان گفت: ترکیه‌ از نفوذ 
سیاسی خود در جمهوری 
آذربایجان در رقابت‌های 
تجاری نیز استفاده می‌کنند 

بنابراین برای تسهیل عبور بارهای ایرانی لازم است که بین 
دولت‌های دو کشور ایران و آذربایجان مذاکراتی داشته باشند و 
امتیازاتی بین طرفین تبادل شود در غیر این صورت صف‌های 
طولانی‌تری در انتظار کامیون‌‌های ایرانی است. به گزارش ایلنا، 
مهران فکری عنوان کرد: از زمان شیوع کرونا تا کنون مسافران 
ایرانی از مسیرهای هوایی به واسطه دبی و استانبول برای سفر 
به جمهوری آذربایجان استفاده می‌کنند زیرا پرواز مستقیم 
بین ایران و جمهوری آذربایجان نیز برقرار نیست و گذرگاه‌های 
مرزی فعلا تنها برای کامیون‌های حامل بارهای تجاری باز است و 
حتی آذربایجان به ایرانی‌ها ویزای مدت‌دار نمی‌دهد و برای سفر 

ایرانی‌ها فعلا تنها ویزای الکترونیکی صادر می‌کند.
    

سخنگوی سازمان تعزیرات:
قیمت نادرست نان، 

بستر بروز تخلف شده است
سخنگو سازمان تعزیرات 
حکومتی گفت: اگر بنا است 
مشکل تخلفات در زنجیره 
گندم، آرد و نان حل شود باید 
بستر تخلف از بین برود و قیمت 
نان منطقی تعیین شود. به 

گزارش مهر، محمدعلی اسفنانی در همایش ملی گندم و نان ادامه 
داد: منطقی نیست نانوایان، نان را بدون تغییر قیمت ۳ سال با یک 
نرخ به فروش برسانند. در حالی که قیمت یک قلم دخیل در تولید 
و پخت نان یعنی دستمزد ۴۵ درصد افزایش یافته است. البته در 
کنار آن حامل‌های انرژی، حمل‌ونقل و...  نیز گران‌تر شده‌اند. او 
همچنین اعلام کرد: در سال زراعی امسال هم پیش‌بینی شده بین 
۸ تا ۹ میلیون تن برداشت داشته باشیم. در ادامه ناچاریم حداقل 
۶ میلیون تن گندم وارد کنیم تا کمبود در این بخش جبران شود.

    
عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی:

سرمایه مسکوت در ایران برابر با 
سرمایه‌گذاری آمریکا در خاورمیانه است

عضو هیات نمایندگان اتاق 
بازرگانی ایران گفت: طبق آمار 
کل سرمایه گذاری آمریکا 
در کشورهای متحدش در 
خاورمیانه در سال های ۲۰۲۲ 
و ۲۰۲۳، ۸۰ میلیارد دلار بوده 

و در همین حال کل سرمایه ارز و طلایی که مردم ایران در خانه 
های خود دارند در سال گذشته ۷۰ میلیارد دلار برآورد شده است 
به گزارش ایلنا، یاسر طیب‌نیا افزود: اگر مردم اعتماد کنند و سرمایه 
خود را به میدان بیاورند به اندازه سرمایه‌گذاری آمریکا در منطقه 
می‌توانند در کشور سرمایه‌گذاری خواهند داشت و با این پول 
می‌توان ۱۰ شرکت به ابعاد شرکت فولاد مبارکه در ایران ساخت.

    
گلایه فعالان این حوزه:

رکود از بازار لوازم خانگی رفتنی نیست
فروشندگان لوازم خانگی 
عنوان کردند: نه تنها خریدی 
نیست، بلکه قیمت‌های 
کارخانه‌ها مدام در حال 
افزایش است. از آن طرف، ما 
مجبوریم اجناس را ۲۰ تا ۳۰ 

درصد زیر قیمت مصرف‌کننده بفروشیم این یعنی فروش با ضرر 
کامل. به گزارش تسنیم، با گذشت بیش از یک ماه از سال 1403، 
بازار لوازم خانگی همچنان در رکودی عمیق گرفتار است؛ رکودی 
که به گفته فعالان این حوزه، نه‌تنها نشانه‌ای از بهبود ندارد، بلکه 
تحت تأثیر نوسانات ارزی، بی‌ثباتی قیمت‌ها و ابهامات مذاکرات 

بین‌المللی، روزبه‌روز شدیدتر می‌شود.
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خبر اقتصادی

از انتهای سال گذشته اکانت رسمی بابک زنجانی 
در شبکه اجتماعی ایکس خبر از حضور مجدد او در 
عرصه اقتصادی ایران می‌داد؛ اما چیزی رسما تایید یا رد 
نشد تا اینکه شنبه 30 فروردین 1404 این اکانت اعلام 
کرد که هلدینگ »دات وان« سرمایه‌گذاری عظیمی 
در حمل‌ونقل کشور خواهد کرد و یک روز بعد، این 
هلدینگ با راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران، با حضور 

فرزانه صادق قراردادهایی عقد کرد! 
دیروز با حضور وزیر راه و شهرسازی؛ شرکت 
راه‌آهن جمهوری اسامی ایران با شرکت آوان ریل 
شرکت ریلی هلدینگ »دات وان« منتسب به زنجانی 
تفاهمنامه‌ای با ارزش ۶١ هزار میلیارد تومان برای 
خرید و تولید ٣٠٠ دستگاه مسافری خودکششی 
دیزلی، ۵٠ لوکوموتیو باری و ۶٠٠ دستگاه واگن باری 
مخزن‌دار منعقد کرد. این خبر آنقدر جنجالی بود که 
چهره‌های متعدد اصلاح‌طلب و اصولگرا به آن واکنش 

نشان دادند.
البته مدیرعامل یکی از شرکت‌های »دات وان« 
درباره ارتباط این هلدینگ با زنجانی اظهار کرد که 
عمده سرمایه‌گذاری هلدینگ دات وان از طریق یک 
سرمایه‌گذار خارجی انجام شده که به عنوان سهامدار 
اصلی کشور است و آقای زنجانی پشتیبان هلدینگ 

بوده و هنوز او را ندیده‌ایم.
»توسعه ایرانی« در گفت‌وگو با یکی از کارشناسان 
ارشد حوزه انرژی شرایطی را که زنجانی در آن ظهور 
کرد، یادآور شد و این کارشناس به تحلیل حضور مجدد 
این مفسد اقتصادی احتمالا سابق و کارآفرین فعلی! در 

اقتصاد ایران پرداخت.

درآمد نفتی کجا هزینه شد؟
مدیرکل پیشین امور خزر و آسیای میانه وزارت نفت 
در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی«، درباره شرایطی که بابک 
زنجانی را ایجاد کرد، اظهار کرد: نکته خیلی مهمی که 
باید به آن توجه کنیم این است که تا سال ۱۳۸۴ صنعت 
نفت ایران جزو اموال بیت‌المال بود؛ طبق قانون اساسی 
بخش بالادستی صنعت نفت انفال بود و ادعا می‌شد 

دولت امانت‌دار ملت است.
محمود خاقانی افزود: از سال ۱۳۸۴ که دولت نهم 
و بعد دهم روی کار آمدند دیدیم که کم‌کم درآمدهای 
نفتی، که بر اساس برنامه‌ریزی‌های به عمل آمده در 
دوران دولت آقای رفسنجانی و بعد دولت‌های هفتم و 
هشتم به واسطه افزایش ظرفیت تولید و ایجاد بازارهای 

متعدد ایجاد شده بودند، هدر رفتند.
او تصریح کرد که معلوم نشد آن درآمدهای کلان 

700 تا ۸۰۰ میلیارد دلاری را کجا هزینه کردند.

خالی شدن وزارت نفت 
از مدیران باتجربه و ضدفساد

این تحلیلگر ارشد اقتصاد انرژی درباره دیگر عوامل 

ظهور زنجانی‌ها گفت: دوم اینکه از سال 84 برنامه‌ای 
تحت خصوصی‌سازی آغاز شد و بعد گفتند تحریم‌ها 
کاغذ پاره است و در اثر سیاست‌کاغذ پاره خواندن 
تحریم‌ها و  نیز خصوصی‌سازی‌ها، اموال بیت‌المال به 

قیمت مفت به دست یک عده خاص رسید. 
خاقانی ادامه داد: این گروه‌ها صنعت نفت را تکه تکه 
کردند و بهترین قسمت‌ها را خود برداشتند و پوست و 
استخوان آن را برای بیت‌المال باقی گذاشتند. در دولت 
دهم هم فردی وزیر نفت بود، که رئیس سازمان برنامه 
و بودجه دولت سیزدهم شد، که ظرف مدت کوتاهی 
خواست وزارت نفت را در نیرو ادغام کند تا وزارتخانه 
از مدیریت جنگ‌دیده، دلسوز و مقاوم در برابر فساد، 

خالی شود.
او تاکید کرد: حتی وزیر نفت دولت نهم وقتی برکنار 
شد هشدار داد که می‌خواهند صنعت نفت را شخم 
بزنند. وقتی این شخم زده شد، افراد خود را جای بقیه 
گذاشتند و آن وزیر نفت جدید شاید ظرف کمتر از یک 
ماه، ۲۵۰ نفر از بهترین، باتجربه‌ترین و باسوادترین 
مدیران صنعت نفت را یا بازنشسته و یا بازخرید کرد و 
حتی برخی را مجبور کرد که خود بروند. بعد افرادی 

سرکار آمدند که دستشان کج بود. 

تهدید وزیر نفت دولت یازدهم توسط زنجانی!
این کارشناس عنوان کرد: وزیر نفت دولت یازدهم 
وقتی پست خود را تحویل گرفت، تمام مدیران برکنار 
شده و بازنشسته را جمع و اظهار کرد که در صنعت نفت 
مافیایی بسیار گردن کلفت و مقاوم در برابر توسعه 
حضور پیدا کرده است و از مدیران قبلی کمک خواست 
تا صنعت نفت را توسعه دهند. اما همان مجلسی‌هایی 

که به طور مستقیم و غیرمستقیم با مافیا ارتباط داشتند، 
قانونی وضع کردند به نام عدم به کارگیری بازنشستگان 
که مدیران قبلی به صنعت نفت کمک نکنند تا این مافیا 

تداوم پیدا کند.
خاقانی با اشاره به اینکه آشکار شدن بابک زنجانی 
نتیجه مبارزه با فساد در دولت یازدهم بود، یادآور شد: 
آقای زنجانی وقتی در زندان بود برای وزیر دولت یازدهم 
پیام فرستاد و او را تهدید کرد که جای او و وزیر نفت 
عوض خواهد شد. در آن زمان کسی زنجانی و تهدیدش 

را جدی نگرفت.
او افزود: معاون اول دولت یازدهم و دوازدهم هم 
بارها گفته که نفهمیدیم پشت این آقا چه کسی است و 
ناگهان قوه قضاییه هم گفت که زنجانی همه بدهی‌ها 
را پرداخت کرده است. بابک زنجانی که خود گفته من 
یک راننده بودم و حالا می‌گوید تمام پول‌ها را پس داده 
است، الان از کجا پول آورده که با وزارت راه چنین 

قراردادی می‌بندد؟

آغاز فعالیت مجدد زنجانی از دولت سیزدهم
این مسئول سابق وزارت نفت همچنین درباره 
زنجانی بیان کرد: دفاتری که او در خارج از کشور، در 
لوزان سوییس، ژنو، ترکیه و امارات، داشت تقریبا در 
اوایل دولت سیزدهم فعال شدند و همان اوایل که 
مجلس دوازدهم تشکیل شده بود، برخی نمایندگان 
مجلس در سفری که به ژنو کرده بودند، با نماینده این 

آقا دیداری داشتند و این خبر را هم خبرگزاری تابناک 
منتشر کرد.

به گفته خاقانی، از طریق خصوصی‌سازی‌ها، دور 
زدن تحریم‌ها، قاچاق فرآورده‌های نفتی، واردات 
کالاهای قاچاق و غیره، اکنون با دولت پنهانی سرکار 
داریم که این را خود پزشکیان وقتی معاون مجلس 
دهم بود آشکار و به روحانی هم توصیه کرد که این دولت 
پنهان را آشکار کند؛ اما روحانی اجازه نیافت و یا جرات 

نکرد؛ کمااینکه پزشکیان هم چنین مجوزی را ندارد.
او تصریح کرد: در کشور ما اصحاب ثروت و قدرت 
که الیگارشی نامیده می‌شوند، قدرت را پشت صحنه 
می‌چرخانند. ترامپ هم از برجام بیرون رفت که این 
الیگارشی نوپا در ایران، که ثروت‌های ملی را مدیریت 
می‌کند، بتوانند قدرت سیاسی را به دست بیاورند و تا 

حدود زیادی هم موفق شد.

ارتباط ب.ز با صندوق بازنشستگی صنعت نفت
این کارشناس مسائل انرژی در ادامه، اظهار کرد: در 
صندوق بازنشستگی، پس‌انداز و رفاه کارکنان صنعت 
نفت، یک نفر که بعداً در دولت سیزدهم معاون وزیر 
نفت شد، به دیوان عدالت اداری شکایت کرد که این 
صندوق خصوصی نیست و دولتی است و دیوان هم 
رای داد که اساسنامه این صندوق عوض بشود تا اعضای 
هیأت دولت وارد این صندوق بشوند زیرا بعد از اینکه 
صندوق‌های بازنشستگی کشوری و لشگری را با فساد 
به ورشکستگی کشیدند، نوبت چپاول این صندوق شد.
به اعتقاد خاقانی، وزیر نفت دولت چهاردهم در 
واقع وزیر نفت این دولت نیست و در همین صندوق 
بازنشستگی صنعت نفت مدیرانی منصوب می‌شوند که 

این صندوق را به ورشکستگی کامل بکشانند.
او تاکید کرد: استعفای رئیس صندوق بازنشستگی 

احتمالا مربوط به باند بابک زنجانی باشد که قبلا هم در 
دولت نهم و دهم، از طریق همین صندوق بازنشستگی، 

نفت جابه‌جا می‌کردند.
این کارشناس ادامه داد: پیش‌بینی می‌کنم که 
ترامپ با ایران نخواهد جنگید زیرا ترامپ نمی‌خواهد این 
الیگارشی پاگرفته در اقتصاد و سیاست قدرت خود را از 
دست بدهد و این الیگارشی هم نمی‌خواهد با آمریکا وارد 
جنگ شویم. اینکه می‌بینیم کیهان یک چیز می‌گوید و 
سرداری که یکی از کاسبان تحریم است، یک چیزهایی 
می‌گوید همه فکر می‌کنند که مذاکرات را دچار وقفه 
می‌کند اما همه اینها نمایش است و این الیگارشی حاکم 
در ایران، این دولت پنهان، خود پشت‌پرده، مسائل را 

جلو می‌برد.

وزارت راه برای قرارداد با»ب.ز« 
از دولت سایه دستور دارد

خاقانی تصریح کرد: به دولت چهاردهم دستور 
داده می‌شود که این قرارداد را به زنجانی بدهند؛ اما باید 
پرسید اگر می‌خواهید چنین قراردادی به این عظمت 
را منعقد کنید، چرا یک مزایده یا مناقصه عمومی و 
بین‌المللی برگزار نمی‌شود؟ آیا زنجانی در گرفتن این 
پروژه رقیبی هم داشت یا پروژه‌ها انحصاری شده است؟
او عنوان کرد: در همین آمریکا که فحشش می‌دهیم، 
قانون حاکم است و جلوی انحصار را می‌گیرند اما در 
ایران کاری به انحصارها ندارند و حتی حق انحصار 
برخی خدمات، مانند تبلیغات صداوسیما را  به فروش 

می‌رسانند.

»ب.ز« آزاد و دیگری به جرم آتش‌زدن سطل زباله
 اعدام شد!

این مدیر اسبق وزارت نفت خاطرنشان کرد: کسی 
افکار عمومی را روشن نمی‌کند؛ کسی نمی‌گوید که چرا 
زنجانی از اعدام بخشیده شد، اما یک بنده خدا که سطل 

زباله آتش زده، با عجله و فوریت اعدام می‌شود؟
خاقانی با تاکید بر اینکه دولت اگر راست می‌گوید 
جلوی رانت کاسبان تحریم را بگیرد، افزود: اکنون با 
معضل مافیا سروکار داریم و درگیریم و این مافیا تسلط 
و حضور فعال‌تر خود را در اقتصاد خرد و کلان کشور 

توسعه می‌دهند.
او در پایان تاکید کرد: این افراد مقابل FATF و ... 
هستند که باعث می‌شود نظام بانکی و اقتصادی کشور 
شفاف شود اما اگر اقتصاد خرد کلان کشور شفاف شود، 
این افراد دچار مشکل می‌شوند بنابراین می‌خواهند 
وضع را همینطور نگه دارند. این افراد با چین و روسیه 
ارتباط دارند و پول خود را در اروپا و کانادا خرج می‌کنند.

»محمود خاقانی« در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی« و با تأکید بر آغاز فعالیت »ب.ز« از دولت سیزدهم:

ظهور مجدد »بابک زنجانی«، دستور دولت سایه است
رامتین موثق

رئیس سابق بانک مرکزی معتقد است نوعی اشتباه در برداشت از 
FATF مانع حل این موضوع در ساختار سیاسی کشور شده است.

 FATF محمدحسین عادلی در گفت‌وگو با خبرآنلاین، درباره‌ی پرونده
گفت: واقعیت این است که بسیاری از مسائل در کشور ما سیاست‌زده 
می‌شوند. علت سیاست‌زدگی نیز دو عامل است. متاسفانه گروه‌های سیاسی 
از هر موضوعی می‌خواهند برای زدن رقیب استفاده کنند و در این مسیر 

کاری ندارند که این برخورد چه تبعاتی به همراه دارد.
او با اشاره به اینکه چنین رفتاری از خصوصیات کشورهای جهان سومی 
است، گفت: در این ساختارها شیوه‌های رقابت مبتنی بر تیشه به ریشه زدن 
و از میان برداشتن است. البته موضوع دیگری هم در این‌جا موثر است، این‌که 
منافعی اقتصادی ایجاد می‌شود و این منافع از به ثمر رسیدن موضوعات و 

بررسی ان در چارچوب اصلی‌اش پیشگیری می‌کند.
این دیپلمات سابق در توضیح مطلب ادامه داد: FATF استانداردهای 

لازم برای جلوگیری از تراکنش مالی توسط پولشویان و فعالان حوزه‌ی مواد 
مخدر و قاچاقچی‌ها و تامین کنندگان مالی تروریسم و تامین کنندگان 
سلاح‌های کشتار جمعی را تدوین می‌کند. در حقیقت این استانداردها با 

این هدف تدوین می‌شوند که کشورها مانع از این فعالیت‌ها شوند.
 FATF عادلی اظهار کرد: این در حالی است که عده‌ای تصور می‌کنند
تراکنش‌های هر کشور را بررسی می‌کند. اصلا این طور نیست. FATF از هر 
کشور می‌خواهد واحد اطلاعات مالی یا نهادی ملی ایجاد کنند. در این قالب 
مقرر است تراکنش‌های مشکوک در بانک‌ها و موسسات مالی رصد شود و 
اگر سوء‌ظنی پیش آمد به نهاد مالی ایجاد شده گزارش شود تا از سوی همین 
نهاد داخلی مورد بررسی قرار گیرد. اگر تشخیص جرم داده شود، موضوع 
به قوه قضاییه همان کشور گزارش خواهد شد. در حقیقت در کنار ایجاد 
واحد اطلاعات مالی‌، خود بانک‌ها هم استانداردهایی را برقرار می‌کنند تا 

تراکنش‌های مشکوک را رصد کنند.

او تاکید کرد: به هیچ روی FATF تراکنش‌ها را بررسی نمی‌کند. فقط 
استانداردها را فقط می‌کند تا ببیند برای کارهای پولشویی و کارهای خلاف 
مقررات جرم انگاری لازم صورت گرفته یا خیر. در حقیقت گزارش‌های 
FATF دلالت بر این دارد که آیا مقررات و چارچوب نظارتی کافی وجود 
دارد یا خیر و در این قالب تشخیص می‌دهد کشوری کم خطر است یا 
پرخطر. این تصور و گزاره اشتباه است. ممکن است یک عده بدانند که 
واقعیت چیست و عده‌ای هم ندانند. آن‌ها که می‌دانند و حرف اشتباه 
می‌زنند، شاید اغراض دیگری داشته باشند. به هر حال تمام کشورهایی 

که عضو اف‌ای‌تی‌اف هستند هم کسانی را دارند که بخواهند در خفا به ان‌ها 
پول بدهند. از عربستان سعودی و ترکیه گرفته تا خود امریکا. حتی روسیه 
و چین و سوریه زمان بشار اسد و یمن چرا عضو این کنوانسیون شده‌اند؟ 
این ها هیچ کسی را ندارند؟ موضوع این است که همان طور که اشاره شد 
FATF تراکنش‌ها را بررسی نمی‌کند و تنها به استانداردهای موجود در 

کشورها نگاه می‌کند.  
رئیس کل اسبق بانک مرکزی بیان کرد: حالا افراد زیادی از این مساله 
دچار نگرانی شدند که اگر این استانداردها در بانک‌های ایرانی جاری و ساری 
شود، ممکن است بانک‌ها کلیه داد و ستدهای خلاف مقررات را کشف 
کنند. بالاخره طبق اظهارات رسمی مقامات روزانه حدود بیست میلیون 
لیتر بنزین به صورت قاچاق از ایران خارج می‌شود . قاچاق گندم و دارو هم 
جریان دارد و بسیاری موارد دیگر. این‌ها گروه‌های سازمان‌یافته‌ای هستند 
که اگر قرار باشد استانداردهای بانکداری در کشور ارتقا پیدا کند، لو می‌روند.

عادلی تصریح کرد: ما در شرایط فعلی تحت تحریم آمریکا هستیم. 
البته تحریم فراملیتی امریکا غیرقانونی است اما وجود دارد. کشورها از 
ترس امریکا ما را مشمول تحریم کرده‌اند اما چون خود ما هم استانداردها را 
رعایت نمی‌کنیم مورد قبول موسسات مالی بین‌المللی‌ای که نمی‌خواهند 

با آمریکا کار کنند،  هم نیستیم.

رئیس اسبق بانک مرکزی:

ماهیت FATF اشتباه در کشور فهم شده است

گفت وگو

محمود خاقانی در گفت‌وگو با »توسعه 
ایرانی«: کسی افکار عمومی را روشن 

نمی‌کند؛ کسی نمی‌گوید که چرا 
زنجانی از اعدام بخشیده شد اما یک 
بنده خدا که سطل زباله آتش زده، با 

عجله و فوریت اعدام می‌شود؟

مدیرکل پیشین امور خزر و آسیای 
میانه وزارت نفت: دولت پنهان به 

دولت چهاردهم دستور می‌دهد که 
قراردادهایی را به زنجانی بدهند؛ اما 

باید پرسید اگر می‌خواهید چنین 
قراردادی به این عظمت را منعقد کنید، 

چرا یک مزایده یا مناقصه عمومی و 
بین‌المللی برگزار نمی‌شود؟ آیا زنجانی 

در گرفتن این پروژه رقیبی هم داشت 
یا پروژه‌ها انحصاری شده است؟

معاون اول دولت یازدهم و دوازدهم هم 
بارها گفته که نفهمیدیم پشت زنجانی 

چه کسی است و ناگهان قوه قضاییه 
هم گفت که زنجانی همه بدهی‌ها را 

پرداخت کرده است. بابک زنجانی که 
خود گفته من یک راننده بودم، حالا 

می‌گوید تمام پول‌ها را پس داده است، 
الان از کجا پول آورده که با وزارت راه 

چنین قراردادی می‌بندد؟

دفاتری که زنجانی در خارج از کشور، 
در لوزان سوییس، ژنو، ترکیه و امارات، 
داشت تقریبا در اوایل دولت سیزدهم 

فعال شدند و همان اوایل که مجلس 
دوازدهم تشکیل شده بود، برخی 

نمایندگان در سفری که به ژنو داشتند، 
با نماینده این آقا کردند و این خبر را هم 

خبرگزاری تابناک منتشر کرد

اکنون با دولت پنهانی سرکار داریم 
که این را خود پزشکیان وقتی معاون 
مجلس دهم بود آشکار و به روحانی 

هم توصیه کرد که این دولت پنهان را 
آشکار کند؛ اما روحانی اجازه نیافت و 

یا جرات نکرد؛ کمااینکه پزشکیان هم 
چنین مجوزی را ندارد

زنجانی وقتی در زندان بود برای وزیر 
دولت یازدهم پیام فرستاد و او را 

تهدید کرد که جای او و وزیر نفت عوض 
خواهد شد. در آن زمان کسی زنجانی و 

تهدیدش را جدی نگرفت

نشست ترسیم چشم‌اندازها، ارتقای بهره‌وری و شفاف‌سازی 
انتظارات سازمانی با حضور مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق لرستان، 

معاونین و مدیران ستادی و شهرستانی برگزار شد.
به گزارش ایلنا، در این جلسه، »شیرزاد جمشیدی« مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق لرستان به تشریح سیاست‌های راهبردی 

شرکت در سال جاری پرداخت.
وی با تشریح انتظارات مدیریتی که در ۶۸ بند به‌صورت جامع 
و هدفمند تدوین شده است، گفت: یکی از محورهای کلیدی این 
سیاست‌ها »افزایش انضباط سازمانی و مالی« شامل جلوگیری از 
هزینه‌های غیرضروری، حذف اضافه‌کار و مأموریت‌های غیرموجه، 

اجرای نظام 5S و پایش دقیق ورود و خروج کارکنان است.
جمشیدی در ادامه با اشاره به لزوم »تمرکز بر کارآمدی منابع 
انسانی« شامل واگذاری مسئولیت به افراد توانمند، تعیین تکلیف 

نیروهای کم‌کار، ممنوعیت عناوین ساختگی، کنترل بهره‌وری کارکنان 
و رسیدگی به وضعیت نیروهای مازاد، گفت: نظام‌مند کردن فرآیندهای 
اجرایی باید از طریق تقویت نرم‌افزارها، ایجاد قرارگاه مدیریت مصرف، 

نوسازی ناوگان و تدوین نقشه راهبردی شرکت به مرحله اجرا درآید.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق لرستان با تاکید بر افزایش 
هماهنگی‌های بین‌دستگاهی و برون‌سازمانی از طریق تعامل با 
مسئولان محلی، پاسخگویی مؤثر به نهادهای نظارتی، همکاری با 
دستگاه‌های امنیتی و برگزاری ملاقات عمومی با ارباب رجوع، خواستار 
»شفافیت، پاسخگویی و مقابله با فساد« از راه‌های مثل شناسایی 
گلوگاه‌های فساد، برخورد جدی با تخلفات و نظارت دقیق بر فرآیندهای 
فنی و اداری شد. وی با اشاره به اینکه »تقدیر و تشویق عملکردهای برتر« 
جزو سیاست‌های راهبردی شرکت توزیع نیروی برق منطقه‌ای خواهد 
بود، گفت: این مهم شامل پرداخت کارانه بر مبنای تحویل تجهیزات 

مازاد، تشویق مدیران درآمدزا و تقدیر از کارکنان دارای رتبه‌های برتر 
استانی و کشوری خواهد بود.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان لرستان در ادامه افزود: 
با توجه به برنامه‌ریزی برای سرویس و نگهداری )اورهال( تعدادی از 
نیروگاه‌ها و همچنین محدود کردن میزان توان تولید نیروگاه‌های 
برق آبی به دلیل کاهش ذخایر آبی سدها، شاهد ناترازی میان تولید 
و مصرف برق هستیم که بر این اساس و به منظور کنترل بار مصرفی 
دستگاه‌های اجرایی، دستورالعمل شرکت توانیر از تاریخ ۲۱ فروردین 

۱۴۰۴ اجرایی شده است.
وی اظهار داشت: همچنین برنامه‌های جامع و راهبردی حوزه 
HSE )ایمنی، بهداشت و محیط زیست( در سال ۱۴۰۴ با هدف 

ارتقای شاخص‌های ایمنی و کاهش حوادث تدوین و ابلاغ شده است.
جمشیدی با اشاره به رویکرد پیشگیرانه و توسعه‌محور در حوزه 

ایمنی، اظهار داشت: در ابتدای سال جاری، ۲۸ برنامه کلان شامل 
۲۴۷ برنامه عملیاتی در تمامی واحدهای ستادی و مدیریت‌های تابعه 
 HSE طراحی و ابلاغ شده که نشانگر نگاه سیستمی و راهبردی به مقوله

در سطح استان است.
در پایان مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان لرستان تأکید 
کرد که موفقیت در اجرای این سیاست‌ها، مستلزم همکاری منسجم، 
تعهد سازمانی و همراهی تمامی سطوح مدیریتی و اجرایی شرکت 

است.

برگزاری نشست تبیین سیاست‌های کلی شرکت توزیع نیروی برق لرستان؛

جمشیدی: ارتقای بهره‌وری و شفافیت، راهبرد اصلی سال جاری خواهد بود

خبر


